
4. 1. 2008

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Starostové: Praha strká hlavu do písku před
peticí o olympiádě
Pražští zastupitelé neprojednali včas petici za referendum o pořádání letních olympijských her,
kterou zorganizovali starostové menších měst a obcí.

 

Skóre: 0.64
Název zdroje: Hospodářské noviny
Datum vydání: 04.01.2008

Nadpis: Starostové: Praha strká hlavu do písku před peticí o olympiádě
Strana: 2

Rubrika: agenda
Autor: (čtk)

Náklad: 58615
Oblast: Celostátní deníky

Zpracováno: 04.01.2008 05:29
Identifikace: DCHN20080104010008 cz
Klíčová slova: žalobou, zákona, práva, porušením zákona, ústavní, zákonné

 

Pražští zastupitelé neprojednali včas petici za referendum o pořádání letních olympijských her,
kterou zorganizovali starostové menších měst a obcí. Jejich sdružení obvinilo primátora Pavla Béma
(ODS) z nezákonné nečinnosti. Magistrát podle mluvčího Jiřího Wolfa situaci prověří a vyjádří se
dnes.

Zástupci starostů sdružených ve Smlouvě obcí a měst proti daňové diskriminaci předali magistrátu
petici s podpisy více než tisícovky Pražanů 19. října. Zastupitelé ji měli projednat podle zákona do
dvou měsíců. "Chápu, že petice nezapadá do primátorova megalomanského konceptu, ale nelze před
ní strkat hlavu do písku," uvedla nezávislá senátorka Jana Juřenčáková, která je mluvčí iniciativy.

"Při nedodržení zákonné lhůty by měla následovat přinejmenším omluva. Jde především o samotné
občany Prahy, kteří petici podpořili a očekávají odpověď," sdělil starosta středočeského Chotětova
Ladislav Šifta (ODS).

Primátorův postup je podle Juřenčákové porušením zákona a zásahem do petičního práva.
"Nečinnost primátora lze řešit žalobou, respektive ústavní stížností," podotkla senátorka. Chce však
počkat na to, jak se vyjádří Bém.

Starostové se obávají toho, že hry uberou peníze z jejich rozpočtů. Pokud by se referendum
uskutečnilo a obyvatelé by se vyslovili pro olympiádu, bylo by to podle starostů jejich suverénní



rozhodnutí s vědomím, že hry budou na úkor řady jiných potřebných věcí.

Zpracovatel: Anopress IT a.s.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.anopress.cz/
http://www.epravo.cz

